138673144-APN-TTN#MEC de fecha 15 de diciembre de 2025, indicó que su Sala C, en la reunión celebrada el 
día 10 de diciembre de 2025, procedió a considerar la tasación del inmueble y fijando el Valor Venal del terreno, 
al contado, desocupado, en la suma de PESOS CUATRO MIL NOVENTA MILLONES ($ 4.090.000.000) y según 
lo requerido su equivalente en DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y 
UN MIL OCHOCIENTOS OCHO CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS (U$S 2.791.808,87). Asimismo, informando 
un Valor Base de Venta, en los términos del Procedimiento Interno TTN 19.1 en la suma de PESOS TRES MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 3.885.500.000) o su equivalente en DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO CON 
CUARENTA Y TRES CENTAVOS (U$S 2.652.218,43) a un tipo de cambio BNA de $/USD 1.465, todos los valores 
a fecha 10 de diciembre de 2025.

[...]

derecho y/o Izquierdo, entre las progresivas que se detallan: Sentido Ascendente: de Km 430 a Km 437,78 (8); 
de Km 440 a Km 445 (12); de Km 447,50 a Km 450 (9); de Km 471,45 Km 472,8 (8). - La cantidad de Barandas de 
Defensa tipo Flex beam deficientes es de 37 tramos que representan una longitud total de 281,94m (doscientos 
ochenta y un metros con noventa y cuatro centímetros).

Que, a través de la mencionada Acta de Constatación, se le imputó a Caminos del Río Uruguay S.A., Concesionaria 
del Corredor Vial N.° 18, la comisión de una infracción a lo dispuesto en el Artículo 7 “Condiciones a cumplir

[...]

PENALIZACION, aplicado sobre cada metro de dicha baranda deteriorada.”.

Que, el Área Económico Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta Dirección 
Nacional de Vialidad, calculó el monto definitivo de la multa de la penalidad a imponer a la Concesionaria, en 
la cantidad equivalente a 5.076 UP (cinco mil setenta y seis unidades de penalización) por la tarifa vigente, al 
momento en que se imponga la sanción.

Que, la Coordinación de Procesos y Actos Administrativos - Subgerencia de Despacho y Mesa General de Entradas 
ha tomado la intervención de su competencia.

Que, el Servicio Jurídico permanente de esta Dirección Nacional de Vialidad ha tomado la intervención que le

[...]

derecho y/o Izquierdo, entre las progresivas que se detallan: Sentido Ascendente: de Km 430 a Km 437,78 (8); 
de Km 440 a Km 445 (12); de Km 447,50 a Km 450 (9); de Km 471,45 Km 472,8 (8). - La cantidad de Barandas de 
Defensa tipo Flex beam deficientes es de 37 tramos que representan una longitud total de 281,94m (doscientos 
ochenta y un metros con noventa y cuatro centímetros).

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, la 
sanción de multa consistente en la suma equivalente a 5.076 UP (cinco mil setenta y seis unidades de penalización) 
por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 
2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.20

[...]

para la adjudicación de la Cuota Hilton del ciclo 2025/2026 para la postulante FRIGORÍFICO GORINA S.A.I.C. 
(C.U.I.T. N° 30-53786915-8), ordenada por la Resolución N° 116 de fecha 1 de julio de 2025 de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

Que para la categoría Industria se distribuye el total de DIECINUEVE MIL TONELADAS (19.000 t.)

Que no existe penalidad en esta oportunidad para las postulantes de la categoría Industria.

Que al distribuirse la totalidad del cupo asignado para esta categoría, el Fondo libre asciende a CERO TONELADAS 
(0 t.)

Que para la categoría Proyectos Conjuntos se distribuyen UN MIL TONELADAS (1.000 t.).